,, li.

t 0 ü I a I I

,:. 'â\
(\\ '

n'rÅlïlNüÁ,
tqft

(

dos pareceres emitidos Pela

s, iniciou a análise da devida

PREFEITURA MIJNICI PAL ÞE

* Construindo novos caminhos *

ATA INTERNA DA ANÁLISE E TULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS DATOMADA DE

PREçOS 2022.07.008 TP

objeto da Licitação: Contratação de empresa para manutenção e recuperação de

pavimentação em pedra tosca, paralelepípedo e intertravado,
Itaitinga/CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital.

no Município de

Aos 18 (dezoito) dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às 14h:00min.,

reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala

de reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga,

Ceará., composta pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente,

Hiderval da Silva Sousa e Rosiana Assunção Rangel, como Membros, para a abertura dos

envelopes das propostas de preços referentes à TOMADA DE PREçOS Ne 2022.07.008 TP, O

residente stra ue as em sas artici antes, nesta sao as se intes:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse

Engenharia, relativo à análise técnica das propostas de preços. Apó

proposta, ressaltando os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: As empresas:

p(3)vK coNsTRUçöEs E EMpREEND|MENToS LTDA ME, apresentou proposta com valor global

RS3.010.507,05 (Três milhões dez mil, quinhentos e sete reais cinco centavos); P(5) PM&M

ENGENHARTA LTDA, apresentou proposta com valor global R52.793.223,02 (Dois milhões setecentos

e noventa e três mil, duzentos e vinte e três reais dois centavos); P(10) NASCENTE CONSTRUçÖES

LTDA Epp, apresentou proposta com valor global RS2.639.311,93 (Dois milhões seiscentos e trinta e

nove mil, trezentos e onze reais noventa e três centavos); P(11) COPA ENGENHARIA LTDA,

apresentou proposta com valor global RS3.011.483,85 (Três milhöes onze mil, quatrocentos e oitenta

e três reais oitenta e cinco centavos). Ato continuo, constatou-se que as planilha de preços

apresentadas estão em conformidade com o edital, portanto sendo consideradas CIASSIFICADAS.

Ato contínuo, a empresa: p(L2) MK SERVIçOS EM CONSTRUçÃO E TRANSPORTE ESCOLAR ElRELl,

apresentou proposta com valor global Rs2.167.102,59 (Dois milhões cento e sessenta e sete mil,

cento e dois reais cinquenta e nove centavos)., a mesma descumpriu o item 7 sub item 7,30.,b"b.2"

apresentou proposta inferior a70% (setenta por cento) do valor orçado pela administração, sendo

portanto, considerada DESCLASSIFICADA. Em seguida, os preços foram lidos para a confecção do

mapa comparativo de preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a

licitante p(10) NASCENTE CONSTRUçöES LTDA EPP, apresentou um valor global de Rs2.639.311,93

(Dois milhões seiscentos e tr¡nta e nove mil, trezentos e onze reais noventa e três centavos). Assim,

åpOs a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e

contrarrazões, conforme art. 10g da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados

para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar

v
tata t ú

Ç Av. Ccl. Virgllio Távora, 171t, ltaitinga - Ce

L (85) 3377-1361

rxr prefeiturar¡.¡itaitinga.ce.çov.lrr

& wr¡rw.itsitlnga.ee.gov.br

09.042E EMPREENDIMENTOS LTDA MEcoN
02.290PM&M ENGENHARIA LTDA
15.372 tLTDA EPPNASCENTE CONSTR
02.200.917COPA ENGENHARIA LTDA

1-30E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELIMK EM

* &

Nlc
f:t c

PREFIITURA MUNICI PAL DE

I Av. Cel. Vlrglllo Távora, 171Û, ltnltinga - Çe

t- (ss) 3377-1361

F
l!
tl

x prefeitu raíriritnltlnga.ce'gov.br

ff www.itnitinga.ce.gav.br

Jtrpt,
t-,

úa--:'
(TTÀTffiNCÂ..* Construindo novos caminhos *

foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão

Permanente de o - CPL. ltaiti Cea em 18 de Janeiro de202 às 14h49min.

^

^

IttÙlaatllltl'Ületl'tl'li

Presldente: Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Rosiana Assunção RangelMembro:

* a ì i a s I

'#:'t""
..
, ,. ;-r i !

ì i r ::' ì-" .
.

i'": ::
i

,r1,,, Ìff?
\,1

PREFEI]'URA MUNIËIPAL ÞË rtr'ÅIîIN$Á,* Construindo novc¡s caminhos
-

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2022.07.008 TP

oBJETo: coNTRATAçÃo oe EMPRESA PARA MANUTENçÃO E RECUPERAçÃO DE PAVIMENTAçÃO EM

pEDRA ToscA, pARAtELEpípEDo E ¡NTERTRAVADo, No MUNlclPlo DE lrAlTlNGA/CE, conforme Projeto

Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 18 de Janeiro de 2023.

tôs$3*ú9ÔlÝ I É t

MAPA DË PREçOS

öt¿Òtaa;all'lt'

$ Av. Cel. Virgílio T¿{vora, 171Û, ltaítinga - Ce

u t86) 3377-1361

rx prefeitu ra,,Qitaitinga'ce'gov, br

{3 rarww.itaitinga'ce.gov.br

1 Serv

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA

RECUPERAçAO DE PAVIMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA,

TNTERTRAVADO, NO MUNICíPIO DE ITAITINGA/CE, conforme Projeto Básico

demais Anexos do Edital.
EMPRESA{Sì CTASSlFICADA(Sì:

EMPRESAS: p(3)VK CONSTRUçöES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, apresentou proposta

com valor global RS3,010.507,05 (Três milhões dez mil, quinhentos e sete reais cinco

centavos); P(5) PM&M ENGENHARIA LTDA, apresentou proposta com valor global

RS2.793.223,02 (Dois milhões setecentos e noventa e três mil, duzentos e vinte e três reais

dois centavos); P(10) NASCENTE CONSTRUçöES LTDA EPP, apresentou proposta com valor

global Rs2.639.311,93 (Dois milhões seiscentos e trinta e nove mil, trezentos e onze reais

noventa e.três centavos); P(11) COPA ENGENHARIA LTDA, apresentou proposta com valor

global RS3.011,483,85 (três milhões onze mil, quatrocentos e oitenta e três reais oitenta e

cinco centavos)

E

E

e

PARALELEPIPEDO
PARA MANUTENçÃO

1

valor Total vencedor: Rs2.639.311,93 (Dois milhöes seiscentos e trinta e nove mil, trezentos e onze reais

noventa e três centavos

Condi de Pagamento: Conforme Edital.

Em Vencedora: NASCENTE CONSTRU ES LTDA EPP - CNPJ: t5.372.70610001-51

Sssinatura/4Função Nome

IFrancisco Arnaldo Brasileiro
Presidente:

Hiderval da Silva SousaMembro:

IRosiana Assunção RangelMembro:

I